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Internal Review of response to Freedom of Information Request  
 
I am writing following your email of 28 June asking for an internal review of the response to 
your Freedom of Information (FOI) request. I am Human Resources deputy director in the 
Department for Business, Energy and Industrial Strategy (BEIS) and I undertook the 
review. When I carried out the review I considered the information which was withheld, and 
whether the original response to your request was correct. My decision is explained below. 
 
Your original request was made on 15th June and asked for the following information: 
 

Do you have a disability staff network? 
If so: 
 - How long has it been running? 
 - The grade of the chair and deputy chair 
 - Does the network use storytelling as part of it's communication strategy? 
 
The number of members of staff who have provided information about their 
disability to HR broken down by : 
- Year since 2010 
- Grade / Seniority 
- Location 
 
Sickness absence as a result of disability or mental health issue logged by the 
department broken down by: 
- Year since 2010 
- Grade / Seniority 
- Location 
 



[bookmark: 2]Return to work rates following disability or mental health related sickness 
logged by the department broken down by: 
- Year since 2010 
- Grade / Seniority 
- Location 
 
Costs (i.e. sick leave payments, salary loss, costs of replacements, 
adjustment costs, occupation health referrals etc) relating to disability and 
mental health related illness broken down by: 
- Year since 2010 
- Grade / Seniority 
- Location 
 

 
The Department answered your request on 24 June 2021. This explained that your 
request would exceed cost/time limitations on answering an FOI and as such fell under 
section 12 of the act. 
 
As a standard response to any FOI that has been deemed to exceed the time/cost limits of 
an FOI, the entire FOI falls under S12 of the Act and as such does not get progressed 
further. We advised on possible refinements of the original questions to assist the 
requestor should they wish to submit a new FOI. 
 
To address the feedback in the original FOI, we advised you may wish to narrow your 
request: 
Requesting date ranges after 2016; 
Removing requests/queries related to return to work rates and; 
Omitting queries for costs related to absences. 
 
This was because: 
 
Department for Business, Energy and Industrial Strategy (BEIS) was created in 2016. 
 
Our initial review of the return to work was such that it would have been a very small 
number of employees and as such the response would have been redacted. 
 
In order to identify the subsequent costs of everyone who has been absent for mental 
health or disability reasons, as requested in the original FOI, would have required the data 
to be reviewed for each employee at an individual level. To investigate each absence and 
combine with salary, Occupational Health, adjustment costs or additional costs such as 
‘costs of replacements’ would not have been possible in the time frame for an FOI. 
 
More broadly, an employee usually records the symptom causing their absence, as such 
we would be unable to identify with certainty if an individual has been absent due to an 
underlying disability. 
 
Having considered the information being withheld in the light of your request for an internal 
review, I have concluded that the response of S12 was correct and it would have been 
beyond the time/cost limitation to answer your FOI. 
 



[bookmark: 3]If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply 
directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner 
can be contacted at: Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, 
Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF 
 
Yours sincerely, 
 
Human Resources 
 
 

 




    

  

  
